[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)
Мирнинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Чуонинский наслег»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Республиката
Мииринэй оройуона

«Чуона нэhилиэгэ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

678183, Республика Саха (Якутия), Мирнинский район, с. Арылах, ул. Центральная, дом 30
телефон 8 411 (36) 96-640.  E-mail: mochuona@yandex.ru

от « 22 »  апреля  2021 г.                                                                                           № 42 –П

Об утверждении общих требований к определению
нормативных затрат на оказание муниципальных
работ, применяемых при расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания
на оказание муниципальных работ
в отношении бюджетных и автономных учреждений
МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия)

     В целях единого подхода к определению нормативных затрат на оказание муниципальных работ, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных работ в отношении бюджетных учреждений, учредителем которых является МО «Чуонинский наслег» постановляю:
1. Для расчета объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями МО «Чуонинский наслег» определить сметный метод (метод эффективного учреждения) расчета нормативных затрат на оказание муниципальных работ.
2. При применении сметного метода определение расчетно-нормативных затрат на оказание муниципальных работ осуществляется на основе детализированной сметы, которая утверждается главным распорядителем средств бюджета МО «Чуонинский наслег» в установленном им порядке на очередной финансовый год и плановые периоды (Приложение 1,2).
3. Муниципальным бюджетным учреждениям, получающим средства на выполнение муниципального задания из бюджета МО «Чуонинский наслег», принять к исполнению настоящее постановление.
4. Постановление от 30.12.2020 г. № 87-П  считать утратившим силу.
5. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте МО «Чуонинский наслег» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (www.алмазный-край.рф).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы наслега                                                                             В.В.Николаев